PÍoc.ttô ít- Flt.

I 15a ;7Munrcl o de llha Com rida

Estôncia Bolneário

GoNTRATO N.o 264/2015

PROGESSO N." 32212015

TER,TO DE CONTRATO CONTRATAçAO DÊ
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
sERvrços DE APRESÉNTAçAO SHOW
anrisnco tiltstcAL, QUE ENTRE sl
aELEBRAM o nunrcÍno DE ILHA
COMPRIDA E A EMPRESA CORREA &

BARNABÉ PRODUçõES LÍDA,

Peto presente instrumento de contrato, as partes, de um lado, o
tttuxtcipto DE ILHA COMPRIDA, Entidade Pública, inscita no oNPJ/MF no

64.037.872/0@1-07, sediada na Av. Beira Mar, no 11.0(n, Balneáio Meu Recanto, neste

Município de ha compida, Estado de são Paulo, representada, neste ato, pelo Preteito

Munícipat, o Senhor DÉC1O JOSÉ VÉNTa1RA, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE e de outro lado, CORREA & BARNABÉ PRODUçOES LTDA, inscita no

CNPJ/MF. sob o no 15.129.21+0001-30, lnscição Estadual no 795.240.250.115, lnscrição

Municipat no 215240-1, com sede à Rua Padre Almeida, no 231, Baino Cambui, Municlpio

de Campinas, Estado de São Paulo, neste ato reprcsentada pelo Senhor ADEMIR

NORBERTO WTORTO BARNABÉ, brasileiro, casado, empresáio' poftador da Cédula de

ldentidade RG. no 6.473.29í-5ISSP/SP, e do CPF/MF. sob o n.o 712.679.488-68' residente

e domiciliado à Rua João Rosa, no 37 sala 12, BaiÍo Centro, Município de lndaiatuba,

Estado de são Paulo, doravante denominada simplesmente o9NTRATADA tem entre si
justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULAI-DOOBJETO

1.1. O presente contrato tem por obieto apresentação de Show Attístico Musical: g|gp
GRTNGOS WAHSBORD BAND. a apresentação artistica musical com duração mínima de

60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos a ser realizada no Evento ILHA BLUES FESTIVAL

INTERNACIONAL 2015, em 24 de Julho de 2015, neste Município de llha Compida, Estado

de são Paulo, em conformidade am as informações básicas rclativos à apresentação do(s)

aftista(s).

1.1.1. Os dados e informações básicas rclativos à apresentaçáo dos ARIISÍÁS sáo

os segurntes;

Avenidí. Beiro Mor, ne 77.00O, Bolneá o Meu Recanto - tlho ComPido/SP'CEP: 77925-ffi

e-moil: odministrocoo@ilhocomprida.sp.gov.br she: www.ilhocomprido,sp-gov.br

\

FÉca.3o nr Fls.

'ryÂ \: Dl§Municíp io de llha Comprida

Estôncio Bolneório

1.1.2.O horáio previsto para início da apresentação será cumpido com

PONT(IALIDADE por pafte da CONTRATADA, somente será tolerado um atraso ou

antecipação de no máximo 00:30 minutos se o CONTRATANTE solicitar, comunicando

imediatamente ou antecipadamente à produção da GoNTRATADA tal solicitação e seus

motivos. Caso não haia tal comunicação, a CONÍRATADA iniciara a apresentação sem

responsabilidades de conseqüências futuras, no horaio determinado neste instrumento.

CLÁUSULA II . DO PREçO

2.1. A CONTRATANTE pagara à CONTRATADA pelos serulços acima o valor global de R$

12-036,00 (doze mit e tinta e seis rea§ em moeda conente do país, mediante depósito

bancáio.

CLÁUSUA III . DO PAGATTENTO

3.1 - O pagamento será feito mediante depÓsito bancáio em favor do CONTRATADO(A), da

seguinte forma:

- 30% $nnta por cen@, R$ 3.610,80 (tres mil, seiscerfos e dez reais e oitenta

centavos) na assinatura do contrato, mediante depósito em conta: Banco

-

- agencia n'

-

- conta conente no

-

- os outros TOyo (setenta por cento), R$ 8-425,20 (oito mil, quatrocentos e vinte e

cinco reais e vinte centavos) 10 (dez) d,as após termino das apresentações,

mediante depósito em conta: Banco

-

- agencia no

-

' conta conente no

3.2. Todos os pagamentos deverão ser efetuados em moeda conente nacional

estafulecendo-se que os pagamentos refere-se à impoúância líquida, isto é livres de

impostos e taxas ou contribuições de quaisquer espécies sobre o evento.

CLÁUSULA IV. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. Este contrato terá vigência de 30 «nnh) dias, nos termos e condições wrmitidos pela

legislação vigente.

Avenidd Beiru Mdt, nc 77.OOO, Bolneário Meu Recdnto - llho Comprido/SP - CEP:77925-N

e-moil: ddministracao@ilhocomprida.sp.gov.br site : www,ilhdcomprido-sP.gov'br

- Local: ARENA DE EVENTOS do Boqueirão Norte, Avenida Beira Mar, altura do
n" 128(N, no município de llha Comprida, Estado de São Paulo;

- Data:24- 07- 2015;

- Tipo de apresentação: SHOW ARTISTICO IíUSICAL;

- Duração da apresentação: Show Artístico Musical de 60 min a 90 min.

\

tr

Procollo n. Fls.

a2,. l'5
.Ê

Estôncío Bolneório

cLÁUsULAy-DÁSoBRIGAçoEsERESPoNSAa4ruDADESDAooNTRAÍADA

S.l.A},NTRATADAassumeintegralresponsabilidadesobreocomparecimentodos
arúr'stas na data, tocat e horário constantes na Ctáusuta l, por todo o equipamento e mateial

necessánb à execução dos serviços, bem como pelos profss'bn ais empregados' inclusive

pelos encargos trabathistas, previdenciáios, fiscais e @merciais incidentes ou que venham

a incidir sobre o obieto do presente contrato.

5.2. A CONTRATADA fica responsável pelo pagamento do transpofte, esÍadias e

alimentação das equipes teatrais e todos e quaisquer integrante até o município de llha

Compida-SP, inclusive o transpofte dos cenáios'

cLÁusuLA vt - DAS OBRTGAçOES E RESPO^,SAB LLIDADES DA CONTRATANTÉ

6.1. A CONTRATANTE ticará responsávet peta divulgação do evento através de veiculações

na TV, inseryões em rádios da região, iornais, canos de som' aut4oors' na região'

panfletos, cartazes e outras mídias.

6.2.Aexecuçãodocontratoseráacompanhadaefiscatizadapelorepresentanteda
CONTRATANTE, especiatmente designado para este fim'

6,3'osrecursosfinanceirosparaoatendimentodoobjetodopresenÍecontratosáo
provenientes do orçamento Vigente, onerando a dotação orçamentária 23.695.0010.1012 -

Ficha no 131.

6.4.Sera de responsabitidade da CONTRATANTE as seguintes obngações:

6.4.1. A obtenção de alvarás, ticenças, autoizações das autoidades p(rblicas' do

juizado de menores, com pagamento das respectivas taxas, ECAD e a locação do

tocal onde se realizará a apresentação e outras providências ,ecessán'as á

a prc se ntaçáo dos ÁRIISIAS;

6.4.2. A segurança dos arfislas integrantes das peças teatrais' especialmente no

local e durante a aqresentação

CILr',USULA VII - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

Município de llha Comprida

Avenida Beiro Mar, ne 77.o(N, Balneário Meu Reconto - llho comprido/sP - cEP: 77925-N

e-moil: administracoo@ilhdcomryida.sP'gov'bt site: www'ilhocomprido'sp'gov'br

7.1 Com fundamento nos arÍ,gos 86 e 87 da Lei n.o 8.666n3, a ooNTRATADA ficará

sujeita, no caso de atraso iniustificado, assim considerado pela Administração, inexecução

párcial ou inexecução totat da obigação, sem preiuízo das responsabilidades civil e

ciminat, assegurada a prévia e ampla defesa

T,2.oantrato,semprejuizodasmuftasedemaiscominações,egaispreyisÍas,poderáser
rescindidounilateralmente,poratofomaldaAdministração,noscasosenumeradosnoaft.
78, incisos I a Xtl e XVtl, da Lei no 8.66683-

__prqctlo;- Fli.

3p) 15 áv
Municíp io de llha Comprida

Estôncia Balneória

7.3. As penalidades acima refeidas, não impedem que a CONTRATANTE rescinda

unilateratmente o contrato ou aplique outras sanções preytstas na Lei no 8.666, de iunho de

1993 e suas alterações posfero/es.

CLÁUSULAVIII - DO CASO DE RESC'SÁO

8.1 . A inexecução total ou parciat do contrato enseia a sua rescisão, com as consequências

previstas neste contrato e aquelas constantes da Lei no 8-666, de 21 de iunho de 1993.

8.2. O presente contrato podeá ser rcscindido no caso de se verificar alguma das hlpóÍeses

prcvistas no aftigo 78, da Lei no 8.666/93, obseruado o disposÍo no artigo 79 da mencionada

Lei.

CLÁUSULA IX- DA LÉGISLAÇAO APLICÁVEL

g.1. O presente contrato é regulado expressamente peta Lei no 8.666, de 21 de iunho de

1993, atém das demais disposições legais peftinentes, aplicáveis, inclusive, aos casos

omlssos.

CLÁUSULA X - DO VALOR DO CONTRATO

10.1. Para os efelÍos de direito, atibui-se ao presente contrato o valor de R$ 12.036,00

(doze mil e ÍrhÍa ê seis rea,9.

cLÁusuLA xt - DEMATS OTSPOSTÇOES

11.1. É de inteira responsabilidade da CONTRATANTE a não pemanência de pessoas no

palco dunnte as apresentações dos ARríSIAS, exceção feita aos profrssrbnais envolvidos

no espetáculo. É ainda vedada a CONTRATANTE qualquer ingeréncia no repeftório a ser

apre se ntado pe los ARITSIAS.

11.2. À CONTRAÍADA, não caberá qualquer responsabilidade por atraso ou não

comparecimento nO dia e ho,éio contratados, nas segulnÍes frrpóÍeses: oconência de caso

fortuito ou força maior, tais como caÍástrofes de qualquer natureza, tempestade que

provocar queda de baneira em estnda que venha a impedir o trânsito ao local, calamidade

pública, pane em qualquer de seus veÍculos, doenç de qualquer espécie ou mal estar

súbito devidamente comprovado por atestado médico que assistir qualquer de seus arÍtstas,

cancelamento, atraso ou demais problemas de tráfego aéreo.

visrÍas ao camaim só seráo permitidas com autoizaçáo previa da

CLÁUSULA XII - DA PRORROGAçÃO

\

17.3. Eventuais
CONTRAÍADA.

i2.1. É admitida, a pronogação do presente instrumento no caso da impossibilidade de sua

execução em razão de caso fortuito ou de forya maior, podendo ser designada nova data

para sua execuçáo

Avenido Beira Ma7, ne 77.dN, Bolneá o Meu Reconto - tlha comPfido/sP - cEP: 77925'(m

e-moil : odministrdcao@ ilhacomPrida.sp.gov.br site: www'ilhocomPrldo'sp'gov'br

-:-71_,-;z-aé-'

\

Municíp io de llha Compridq

Estôncio Balneório

DECIO JOSEVÊNTURA

PREFEITO
'IUNICIPAL

à

ctÁusuta xu' Do FoRo DE ÉLEtçÃo

l3.l.AspaftesetegemoforodaComarcadetguape/SP,comrenÚnciadequalqueroutro,
por mais pivitegiado que seja para dirimir quaisquer quesÍões iudiciais ou extrajudiciais

oiundas deste contrato.

E, por estarem de acodo, subscrevem o presente contrato em 03 (três)

vias,napresençadasduastestemunhasabaixonomeadas,paraofimdeproduzirtodosos
efelÍos /egais.

tlha Comqrida, 24 de Junho de 2015'

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

CORREA & BARNABÉ PRODUçÓES LTDA

ADEMIR NORBERTO VITORIO BARNABÉ

ctrâ
ôâ ""
\NÀ'"

0anPl
n6

a [amos
91+t

a1 2".

VISÍO E APROVADO:

LDINO BARB

PROCURA

OAB|SP

Avenido Beiro Mor, ne 77.0O0, Balneú o Meu Compido/SP - CEP: 77925'm

nl

?2 t5

DE

270- A

e-mail: odministrocao@ithacomprido.sp.gov,br site: wwut'ilhoconp do'sp'gov'br

I

\

JUNIOR